Câmara Municipal de Mariana
- Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas
Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano&Q&gmail.com

INDICAÇÃONº — /2015-=— ” .
Câmara Municipal de Marian.

Excelentíssimo Senhor;
S " :

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas | P TOÍOCO]&(ÍO 50b n 205
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. “ EM OS /oà-' g:“/ o

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

COLOCAR FAIXA DE PEDESTRE EM FRENTE À ESCOLA GETSÊMANI NA
AVENIDA NOSSA SENHORA DO CARMO NÚMERO 180, NO BAIRRO VILA DO
CARMO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o trânsito na avenida nossa senhora
do Carmo é intenso e os veículos não dão preferência para os pedestres, além disso é
uma região escolar onde há grande fluxo de pedestres em horários de pico. AÀ
colocação da faixa salvaguardaria a vida dos transeuntes.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 04 de Março de 2015.

Atenciosamente,

Cristiano Silvã ãs
Vereador Municipal - PT

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANF

APROVADO POR UNANIMIDADE

Nraégderte X Q%n% tário